УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 5 ЯНВАРЯ

2021 Г. N 16 "О СОЗДАНИИ ФОНДА ПОДДЕРЖКИ ДЕТЕЙ С ТЯЖЕЛЫМИ

ЖИЗНЕУГРОЖАЮЩИМИ И ХРОНИЧЕСКИМИ ЗАБОЛЕВАНИЯМИ, В ТОМ ЧИСЛЕ

РЕДКИМИ (ОРФАННЫМИ) ЗАБОЛЕВАНИЯМИ, "КРУГ ДОБРА" И В СОСТАВ

ПОПЕЧИТЕЛЬСКОГО СОВЕТА ФОНДА, УТВЕРЖДЕННЫЙ ЭТИМ УКАЗОМ

 1. Внести в  "О создании ФондаУказ Президента Российской Федерации от 5 января 2021 г. N 16

поддержки детей с тяжелыми жизнеугрожающими и хроническими заболеваниями, в том числе

редкими (орфанными) заболеваниями, "Круг добра" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2021, N 2, ст. 381) и в состав попечительского совета Фонда поддержки детей с

тяжелыми жизнеугрожающими и хроническими заболеваниями, в том числе редкими (орфанными)

заболеваниями, "Круг добра", утвержденный этим Указом, следующие изменения:

а) в Указе:

в пункте 3:

дополнить подпунктом "а.1" следующего содержания:

"а.1) высшим коллегиальным органом Фонда является совет Фонда, который определяет

приоритетные направления деятельности Фонда, порядок использования его имущества,

утверждает бюджет Фонда;";

из подпункта "б" слова "направления деятельности Фонда и бюджет Фонда в части, касающейся

определения расходов на обеспечение деятельности Фонда," исключить;

абзац второй подпункта "б" пункта 6 изложить в следующей редакции:

"состав совета Фонда, состав экспертного совета Фонда и состав правления Фонда;";

б) в составе попечительского совета Фонда позицию:

"Хабенский

К.Ю.

 - президент Благотворительного фонда Константина Хабенского (по

согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Хабенский

К.Ю.

 - учредитель Благотворительного фонда Константина Хабенского (по

согласованию)".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

11 мая 2021 года

N 270